Протокол № 27

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 03 ноября 2023 г., 12:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24А

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею, Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства г. Москвы по хоккею среди

команд юниоров

2. О письмах от СШОР «Витязь» и АНО «ЦРС «ОРИОН».

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Белые медведи» – «Балашиха» 2007 г.р., «Московская

академия хоккея» – «Янтарь» 2008 г.р., «Синяя птица» – «Марьино» 2008 г.р., «Пингвины» –

«Синяя птица» 2009 г.р., «Центр» – «Автомобилист» 2011 г.р., «Запад - Ястребы» – «Белые

медведи» 2011 г.р., «ХК Львы ЦХМ» – «Русь» 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

«Дмитров» – «Запад - Ястребы» 2013 г.р., «Серебряные акулы» – «Вымпел» 2014 г.р.

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., «Гранит» – «Витязь» (Чехов)

Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров, письма от МУ СШОР «Альберта

Демченко» и СШ «Пингвины».

Решили:

 Отстранить игрока команды «Балашиха» Плотникова М.Д. 2007 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или оскорбительные выражения в

адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства   г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Подножка) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на

игрока команды «Московская академия хоккея» Машурова А.Д. 2008 г.р., на большой плюс

дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.4. (Удар соперника коленом) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 2 матча.

 Отстранить игрока команды «Синяя птица» Пересыпкина Н.А. 2008 г.р. на 1 матч по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Синяя птица» Кошелева З.А. 2009 г.р. на 2 матча по п. 1.4.

(Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Оставить без изменения малый штраф за толчок соперника на борт, наложенный на игрока

команды «Синяя птица» Оськина Н.Р. 2009 г.р.

 Переквалифицировать малый штраф за толчок соперника на борт, наложенный на игрока

команды «Синяя птица» Ганеева Р.Р. 2009 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до

конца игры по п. 1.3. (Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Центр» Забродина Е.М. 2011 г.р. на 3 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Запад - Ястребы» Дьячкова А.С. 2011 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Блокировка) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Ананьева В.В. 2011 г.р. на 2 матча по п. 1.4.

(Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Неправильная атака соперника) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею

среди команд 2013 и 2014 г.р., наложенный на игрока команды «Дмитров» Кузнецова А.А. 2013

г.р., на малый штраф за задержку соперника.

 Отстранить игрока команды «Вымпел» Потапова А.С. 2014 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или оскорбительные выражения в

адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к Регламенту

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

 Отстранить игрока команды «Гранит» Фатеева Л.С. 2007 г.р. на 2 матча по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

среди команд юниоров.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

письма от СШОР «Витязь» и АНО «ЦРС «ОРИОН».

Решили:

 В связи с невозможностью проведения матча «Динамо» - «Витязь» 2007 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Витязь» 2007 г.р. техническое поражение в матче

«Динамо» - «Витязь» 2007 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею.

 В связи с невозможностью проведения матча «Академия Бирюкова» - «Марьино» 2009 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Академия Бирюкова» 2009 г.р. техническое

поражение в матче «Академия Бирюкова» - «Марьино» 2009 г.р. Первенства   г. Москвы по

хоккею.